Conops
 m
 Vitis inter hæc æterna folia: sicut quibusdā arborū. In primisq̄ heliotropio: adianto. Aliud rursus spicataq̄ genus: ex quo est Cynops: alopecuros: stelphuros: quā quidā ortygia uocāt. Alii plantaginē: de qua infra dicemus inter medicas. thryallis ex iis. Alopecuros spicā habet, mollē & lanuginem densam: nō dissimilē uulpiū caudis: unde ei & nomen. Proxima est ei & seleyros: nisi q̄ illa particula latim floret. Cicorion & similia circa terram folia habēt germinātes ab radice post uergilias. Perditia quā & æolia: gentes & ægyptii edunt: nomen dedit auis id maxime eruens. Craffas plurimasq̄ habet radices. Item ornithogale caule tenero: candido: semipedali radice bulbosa: molli tribus aut quattuor agnatis. Coquitur in pulte. Mirum loton hæbam & ægilopa nō nisi post annum e femine suo nasci. Mira & anthemidis natura: q̄ a summo flore incipit: cum cæteræ omnes quæ particulatim florent: ab ima sui parte incipiant. Notabile & in sappa quæ adhærescit: quoniam in ipsa flos nascitur. non euidens: sed intus occultus: & intra se germinat: uelut animalia quæ in se pariunt. Item circa opuntiam opuntia est hæba etiā homini dulcis. Mirūq̄ e folio eius radicē fieri ac semina nasci. lassione unum folium habet: sed ita splicatum: ut plura uideātur. Chondrylla amara est: & acri in radice succo. Amara & aphace: & quæ piccis nominatur: & ipsa toto anno florens: nomen ei amaritudo ipsoiuit. Notabilis & scylla: crociq̄ natura: quæ cum oēs hæbæ folium primū emittant: moxq̄ in caule rotundent: in iis caulibus prior intelligit q̄ folium. Et in croco quidē flos impellitur caule. In scylla uero caulis exit: deinde flos ex eo emergit. Eadēq̄ ter floret (ut diximus) tria tpa rationū ostendens. Bulboq̄ generi quidā adnumerant: & cypri hoc est gladioli radicem. Dulcis ea est: & quæ decocta panē etiam gratiorem faciat: ponderosiorēq̄ simul subacta. Similis est & quæ thesion uocat: gustu aspera. Cæteræ eiusdē generis folio differunt. A sphodelus oblongū & angustum habet. Scylla latū & tractabile. Gladiolo simile nomini. A sphodelus mandicē & femine tosto & bulbo. Sed hoc in cinere tosto: dein sale & oleo addito. Præterea: tuso cum ficis præcipua uoluptate ut uidetur Hesiodo. Traditur & ante portas uillarū: satum remedio esse contra ueneticorū noxā. A sphodeli mētionē & Homerus fecit. Radix eius napsi modicis similis est. Neq̄ alia numerosior: octoginta simul acruatis sæpe bulbis. Theophrastus & fere græci principēque Pythagoras caulem eius cubitalē & sæpe duum cubitos: foliis porri siluestris anthericon uocauerunt. Radicē uero id est bulbos sphodelon: nostri illud albuicū uocant & sphodelum hastulā regiā. Ea est & caulis acinosi. Eius do genera faciūt. Albuco est scapus, cubitalis: & amplius: purus: leuis. De quo Mago præcipit exitu mensis martii & initio aprilis cum florerit: nondum semine eius intumescēte demetendum: hindendosq̄ scapos: & quarto die in solem proferendos. Ita siccatis manipulos faciendos. Itē pistanam dicit a græcis uocari quam iter uluas sagittam appellamus. Hanc ab idibus maii usq̄ ad finem octobris mensis decorticari: atq̄ leui sole siccari iubet. Idem & gladiolum alterum quem cypiron uocant: & ipsum palustrem iulio mense secari iubet ad radice m tertioq̄

radicem: tertioq; die in sole siccat: donec candidus fiat. Quotidie autem ante solem occidentem in lectū refert: quoniam palustribus defectis nocturni rores nocent.

De iunco genera sex: & de cypero: & de medicamentis ear; & de cypiro: & odorato iunco. Ca. xviii.

Imilia præcipit de iunco quæ marifcon appellant: ad texendas tegetes: & ipsum iunio mēse exi mi ante iulium medium præcipiēs. Cætera desiccādo eadē quæ de ulua suo loco diximus. Alterū genus iunco; facit: quod marinū & a græcis oxychoenō uocari inuenio. Tria genera ei; acuti: sterilis: quæ marem oxyn græci uocāt: reliqua foemenini ferentis semen nigrū: quæ melancrania uocant. Crassior hic & fruticosior. Magisq; etiānum tertius qui uocatur holoschoenos. Ex his melancranis sine aliis generibus nascitur. Oxy autē & holoschoenos eodē cespite. Utilissimus ad uitilia holoschenos quia mollis & carnosus est. Fert fructū uuarum coherentiū mō. Nascitur autem is quem marem appellamus ex semetipso: cacumine in terram defixo. Melancranis autem suo semine. Alioquin oīum radices omnibus annis intermoriūtur. V fus ad nassas marinas: uutilium nexus: elegantium lucernarum Iunū præcipua medullæ amplitudine. Iuxta maritimas alpes tanta ut incisio uentre impleant pene unciarum latitudinem. In ægypto uero cribrorum lōgitudinē nō alias utiliore. Quidā etiānum unū geous faciunt Iunci trianguli cyperon uocāt. Multi enim nō discernunt a cypiro uicinitate nomīs. Nos distinguemus utrūq;. Cypirus est gladiolus ut diximus radice bulbosa: laudatissimus in insulis creta: dein naxo: & postea phœnice. Cretico candor odorq; uicinus nardo: naxio acrior: phœnicio exiguum spirās nullus ægyptio. Nam & ibi nascitur. Discunt duritas corporē. Iam enim remedia dicemus: quoniā & florum odorūq; generi est magnus usus in medicina. Quod ad cypiron attinet: Apollodorum quidē sequimur: quæ negabat bibendū q̄q; p̄fessus efficacissimum esse aduersus calculosos. Eo foetas fœminas quidem abortū facere nō dubitat. Virumq; tradit barbaros sufficium huius hærbe excipiēs ore lyenes cum sumere. Et nō egredi domibus nisi ab hoc suffitu. Vegetiores enim firmioresq; sic etiam fieri. Intertriginū & alarum uitis perfrictionibusq; cum oleo illitum nō dubie mederi. Cyperos iuncus est qualiter diximus angulosus iuxta terram candidus: cacumine niger: pinguisq;. Folia ima porraceis exilia: in cacumine minutat inter quæ est fœmen. Radix oliuæ nigrae similis: quā cum oblonga est cyperida uocant magni in medicina usus. Laus cypero prima hāmoniaco: secunda rhodio: tertia thracio: nouissima ægyptio: quæ & cōsumdit intellectum: quoniam & cypiros ibi nascitur. Sed cyperos durissima uixq; spirans. Cæteris odor est ipsam nardum imitans. Est & per se indica hærba: quæ cyperis uocatur: gingiberis effigie: cōmanducata troci uim reddit. Cypero uis in medicina p̄silotri. Illinitur pterigiis: ulceribusq; genitalium: & quæ i hu more sunt omnibus: sicut oris ulceribus. Radix aduersus serpentium ictus & scorpionum præsertim remedio est. V uluas aperit pota. Largiori tanta uis: expellit eas: urinā ciet & calculos: ob id utilissima hydropticis. Illinitur & ulceribus quæ serpunt: sed iis præcipua quæ in stomacho sunt ex uino uel aceto illita Iunci radix in tribus heminis aquæ decocta ad tertias tussim medetur. Semen tostum & in aqua potum si sit aluum: & fœminarum menses: capitq; dolores facit. At qui uocatur holoschoenos eius quæ p̄xima sunt radicis cōmanducantur aduersus araneorum morsus. Inuenio etiamnum unum iunci genus: quod tropicē uocant. Huius semē somnum allici. Sed modum seruādum ne sopor fiat. Ob id & odorati iū ei medicinæ dicent: quoniā & i syria cœle (ut suo loco retulimus) nascit. Laudatissimus ex nabathea iū: eus cognose theucitis. Proximus babylonius. Pessimus ex africa ac sine odore. Est autē rotundus uiuose mordacitatis ad linguam. Sincerus in cōfricando odorē rosæ emittit rubentibus fragmentis. Discunt inflationes. Ob id stomacho utilis: bilēq; & sanguinē reicientibus. Singultus sedat. Ructus mouet. Vrina ciet. Vesicæ medet. Ad muliebres usus decoquit. Opisthotonicis cum resina arida imponit. Excalcfatoria & rosā uteros astringit: refrigerat. V fus eius diuiditur in folia & flores. Capita folio; partēq; cādidā ungues uocāt. In flore autē aliud est fœmen. aliud capillus in capite: aliud cortex: aliud calix. Foliū siccat: aut tribus modis exprimitur. Per se cum ungues nō detrahuntur: ibi. n. humoris plurimū. Aut cū detractis unguibus reliqua pars aut oleo aut uino macerat in sole uasis uitreis. Quidā & salē admiscēt: & anchusam nōnulli: aut asphaltū: aut iuncū odoratū: quia talis maxime p̄dest uulua: ac dysentericis. Exprimūtur eadē folia detractis unguibus trita per lintheum spissum in æreum uas: leuiq; igni succo coquitur: donec fiat crassitudo mellis. ad hoc eligi oportet odoratissima quæq; folia.

Ex rosā medicinæ: & de lilio & de narciso & ex uiola: & de baccare: & cōbreto: & asaro. Cap. xix.

Inum quō fieret ex rosā diximus inter genera uini: V fus succi ad aures: oris ulcera gingiuas tōsillas gargarizatus. Stomachum: uuluas: sedis uitia: capitis dolores. In febre per se uel cum aceto sōnos: nauſeas. Folia uruntur in calliblepharum. E siccis fœmina aspergunt. Epiphoras quoq; aridis leniunt. Flos somnum facit. Inhibet fluctiōes mulie; maxime albas in posca potus. Et sanguinis excretiōes. Stomachi quoq; dolores quantū in uini cyatis trib;. Semen iis optimum crocinum: nec anniculo uetustius & in umbra siccat. Nigrum inutile. Dētium dolori illinitur. Vrinam ciet. Stomachum imponitur. Item igni sacro nō ueteri. Naribus subductum caput purgat. Capita pota uetrem &

Quorum

Euripicæ

Subditū

sanguinem sistit. Ungues rosæ epiphoris salubres sunt. Ulcera enim oculorum rosa fordescunt: præterq̄ in iniuriis epiphoræ ita ut arida cū pane interponat. Folia quidē uitii stomachi: rosionibus & uitii uentris & intestinorum: & præcordiis utilissima uel illita. Cibo quoq̄ lapati modo condiunt. Cauendus quoq̄ in iis situs celeriter infidēs. Et aridis & expressis aliquis usus. Diapasmata inde fiunt ad sudores coercendos: ita ut a balneis inarefcant corpora: dein frigida abluantur. Siluestris cum adipe urfino alopecias mirifi ce emendat. Liliū radices multis modis florem suum nobilitauere. Contra serpentium ictus ex uino potæ: & contra fungorū uenena. Propter clauos pedum in uino decoquit: triduoq̄ non solunt. Cū adipe aut oleo decoctæ pilos quoq̄ adultis reddunt. E mulso potæ inutilem sanguinē cum aluo trahunt. Lyeniq̄ & ruptis uullis p̄sunt. Et mēstrui fœminarum in uino decoctæ. Impositæq̄ cum melle neruis præcis medentur. Contra lichenas & lepras & furfures in facie emendant. Erugant corpora. Folia in aceto cocta uulneribus imponuntur. Epiphoris testium in melle cum hyoscyamo & farina tritici. Semen illinitur igni sacro. Flos & folia ulcerum uetustati. Succus qui flore expressus est: ab aliis mel uocatur: ab aliis syrium ad emolliendas uulnas: sudoresq̄ faciendos: & suppurationes coquendas. Narcisi duo genera in usu medici recipiunt. Vnum purpureo flore: & alterū herbaceum. Hunc stomacho iutilem: & ictero uo mitorium: aluos quoq̄ soluentem: neruis inimicum: caput grauantē. Et a narce narcisum dictū non a fabuloso puero. Vtriusq̄ radix mulsei saporis est. Ambustis prodest cum exiguo melle. Sic & uulneribus & luxatis. Panis uero cum melle & auenæ farina. Sic & infixæ corpori extrahit in polēta tritus: oleoq̄ cōtus. Medetur & lapide percussis. Purgat uulnera permixtus farina. Nigras utiligines emaculat. Ex hoc flore fit narcisū oleum ad emolliendas duricias. Cal faciendæ quæ allerint. Auribus est utilissimus: sed capitis dolores facit. Violæ siluestres sunt & fatiua. Purpureæ refrigerant. Contra inflammationes illinuntur stomacho ardenti. Imponuntur & capiti in fronte. Oculorum priuatim epiphoris: & sede procedente uulua ue. Et contra suppurationes. Crapulā & grauedines capitis impositis coronis olfatue discutit. Anginas ex aqua potæ. Id quod purpureū est ex iis comitialibus medetur: maxime pueris in aqua potum. Semen uiolæ scorpionibus aduersatur. Contra flos albæ suppurata aperit. Ipsa discutit. Et alba autem & lutea extenuant menstrua. Vrinam ciunt. Minor uis est recentibus. Ideoq̄ aridis post annum utendum. Lutea dimidio cyatho in aquæ tribus mensis trahit. Radices eius cum aceto illitæ sedant lymem. Item podagram. Oculorum inflationes cum myrrha & croco. Folia cum melle purgant capitis uulcera. Cum cæra rimas sedis. Et quæ in humidis sunt. Ex aceto uero collectiones sanant. Baccar in medicina usu est. Aliqui ex nostris perpenfam uocant. Auxiliatur contra serpentes. Capitis dolores feruoresq̄. Item epiphoras. Mammis tumentibus a partu & ægilopiis. Incipientibus ignibusq̄ sacris. Odor somnum gignit. Radicem decoctam bibere spasticis euerlis conuulsis suspitiosis salutare est. In thussi uere radices eius tres quattuorue decoquuntur ad tertias partes. Hæc potio mulieres ex abortu purgat. Laterum compunctiones tollit & uescicæ calculos. Tondit cū diapasmate. Vestibus odoris gratia inferitur. Combretum quod simile ei diximus tritum cum axūgia uulnera mire sanat. A farum iocine: uitii salutare esse traditur: uncia sumptum in hemina mulsi mixti. Aluum purgat hellebori modo. Hidropi eis prodest & præcordiis uuluisq̄ ac morbo regio. In mustum si addatur facit uinum urinis ciendis. Efficitur cum folia emittit. Siccatur in umbra. Situm celerrime sentit.

De nardo gallico: & de croco medicina: & croco magmate: & saluica: & siri & holochryso & chryfocome & meliloto. Cap. xx.

T quoniam quidam ut diximus nardum rusticum nosciuerunt radicē baccaris: cōtexemus & gallici nardi remedia in hūc locum dilata cum disputaremus de pegrinis arboribus. Ergo aduersus serpentes duabus drachmis in uino succurrit. Inflationibus colli uel ex aqua uel ex uino. Itē iocineris & renum suffusioq̄ felle. Et hydropicis p̄ se uel cum absinthio. Sistit purgationes mulierum. impetus uero eius quā phun eodem loco appellauimus. Radix datur potui trita uel decocta ad strangulationes uel pectoris dolores uel laterum. Menses quoq̄ cit. Bibitur cum uino. Crocū cum melle non soluit: nulloq̄ dulci. Facillime autem uino aut aqua. Utilissimum in medicina. Adferuat cornea pyxide. Discutit inflammationes oēs quidē. Sed oculoq̄ maxime ex ouo illitus. Vuluas quoq̄ stragulat. Stomachi exulcerationes: pectoris: & renum: iocinorum pulmonum: uescicæq̄ peculiariter inflammationi eaq̄ uehementer utile. item thussi & pleuretici. Tollit & pruritus. Vrinam cit. Qui crocum prius biberint crapula non sentient. Ebrietati eo restitunt. Coronæ quoq̄ ex eo mulcent ebrietatē. Sonū facit. Caput leniter mouet. Venere stimulat. Flos eius igni sacro illinitur cū creta cimolia. ipsum plurimis medicaminibus miscet. Collyrio uni nomē dedit. Ex eo quoq̄ expresso ungueto crocino: quod crocomagma appellant. Habet suas utilitates cōtra suffusiones oculoq̄. Vrimas magis exalfacit q̄ crocū ipsū. Optimū quod gustatum saluā dentescq̄ inficit. iris rufa melior q̄ candida. infantibus eā circumligari. salutare est. Dētiētibus præcipua est & tussientibus: tinearū ue uitio laborātibus instillari. Ceteri effectus eius non multū a melle differunt. Ulcera purgat capitis præcipue. Suppurationes ueteres. Aluū soluit duabus drachmis cum melle. Tussim

melle. Tussim: tormina: inflationes pota: Lienes ex aceto. Cōtra serpentium & araneorum morsus ex po
 sca ualet. Contra scorpiones duarū drachmarū pondere in pane uel aqua sumit. Contra canū morsus ex
 oleo sponitur. Et contra perfrictioes. Sic & neruorum doloribus. Lumbis uero & coxēdicibus cū resina
 illinitur. Vis ei cōcalfactoria. Naribus subducta sternutamēta mouet: caputq; purgat. Dolori capitis co
 toneis malis aut struteis illinit. Crapulas quoq; orthopnoeas discutit. Vomitiōes cituobus obolis sum
 pea. Ossa fracta extrahit imposita cū melle. Ad paronychias farina eius utuntur. Cum uino ad clauos
 uel uerucas. Triduoq; non soluitur. Halitus oris cōmanducata aboler: alarumq; uitia. Succo duricias
 oēs emollic. Somnum conciliat. Sed genituras cōsumit. Sedis rimas & condilomata. Omniaq; in corpo
 re excrementa sanat. Sūt q; siluestre xyrim uocēt. Strūas hęc uel pās uel iguina discutit. Præcipitur ut si
 nistra manu lecta ad hos usus seruetur: colligenteq; dicāt cuius hominis utiq; causa excimant. Scelus hęc
 barbariorum aperitur in hac mentione: partem eius seruantium: & quarūdam aliarum hęcbarum sicuti plā
 raginis substituentium si parum mercedis tullisse sese arbitrantur. Rursusq; ut plus operis acquirant par
 tem eam quam seruauere eodem loco infodiunt. Credo ut uitia quæ sanauerint faciāt rebellare. Saliuicæ
 radix in uino decocta sistit uomitiones. Corroborat stomachum. Polio Museus & Hesiodus perungi iu
 bent dignationis gratia. Gloriaq; auidos polium tractare colere. Polium contra serpentes subternit uel
 portatur. Medici in uino decoquant recens uel aridum: illinuntq; uel splenicis propinat ex aceto. Mor
 bo regio in uino. Et hydropicis incipientibus in uino decoctum. Vulneribus quoq; sic illinunt. Secun
 das mulierum partusq; emortuos repellit. Itē dolores corporis. Vesicas sanat. Et epiphoris illinitur. Nec
 magis alia hęcba conuenit medicamento quod alexipharmacōn uocant. Stomacho tamen inutile esse.
 Caputq; eo impleri: & abortum fieri potest. Aliqui negant. Ad religionem addunt ubi inuentum sit: pro
 tinus ad alligandum contra oculorum suffusionem. Cauendumq; ne terram attigat. Hi & folia eius thy
 mo similia tradunt nisi q; molliora sunt: & lanatiore canicie. Cum ruta siluestri & si teratur ex aqua cele
 sti aspidas mitigare dicitur. At nō secus atque ciamus astringit & cohibet uulnera: prohibetq; serpere. Ho
 locarys medetur stranguriæ in uino pota: & oculorum epiphoris illita. Cum fecæ uero uini cremata
 in polenta lichemas emendat. Chrysocomes radix calfacit & stringit. Datur potui ad iocinerum uitia.
 Item puluionem. Vuluæ dolores in aqua mulsā decocta. Ciet menstrua. Et si cruda detur: hydropi
 corum aquam sistit. Mellistophyllo siue melitena si perungantur aluearia non fugient apes. Nullo enī
 magis gaudeat flore. Copsia istius examina facillime continentur. Item præsentissimum est contra ictus
 earum: uesparumque & araneorum. Item scorpionum. item contra uuluarum strangulationes addito
 nitro. Contra tormina e uino. Folia eius strumis illinuntur: & sedis uitiiis cum sale decocta. Succus fœ
 minas purgat: & inflationes discutit: & ulcera sanat. Articularios morbos sedat. Canisque morsus. Pro
 dest dyfentericis ueteribus: & celiacis: & ortopnoicis: lyenibus: ulceribus thoracis. Caligines oculorum
 succo cum melle inungi eximium habetur. Melilotos quoq; oculis medetur cum lacte: aut cum lini semi
 ne. Maxillarum quoq; dolores lenit. Et capitis cum rosaceo. Item aurium e passo. Quæq; in manibus in
 tumescunt uel trumpunt. Stomachi dolores in uino decocta uel cruda tritaq;. Idem effectus est ad uul
 nas. Estes uero & sedem prociouam: quæque ibi sunt uitia: recens ex aqua decocta uel ex passo. Adie
 cto rosaceo illinunt ad carcinomata. Deferuescit in uino dulci. Peculiariter & contra meliceridas efficax.

De trifolio & thymo & hemorocalle: & de helenio:
 & ambrotono. Cap. xxi.

Rifolium scio credi præualere contra serpentium ictus & scorpionum ex uino aut posca sem
 nis granis uiginti potis. Vel foliis: & tota hęcba decocta. Serpentesq; nunquā in trifolio aspi
 ci. Præterea celebratis auctoribus cōtra omnia uenena pro antidoto sufficere. xxv. grana eius
 quod minyanthes ex eo appellauimus tradi. Multa alia præterea in remediis eius ascribi. Sed me contra
 sententias eorum grauissimi uiri auctoritas mouet. Sophocles enim poeta uenenatum id dicit. Simus
 quoq; medicus decocti aut contriti succum insusum corpori easdem uredines facere quasi percussis a ser
 pente sponatur. Ergo nō aliter utendum eo q̄ cōtra uenena cōsuerunt. Fortassis enim & iis uenenis inter se
 contraria sit natura: sicut multis aliis. Item animaduertto semen eius cuius minima sunt folia utile esse ad
 custodiendā mulierū cutis gratiam in facie illitum. Thymum colligi oportet in flore: & in umbra ficari
 Duo autem sunt genera eius. Candidū: radice lignosa: in collibus nascens: quod & præferē. Alterum ni
 grius florifq; nigrū. Vtraq; oculorū claritati multum conferre existimant. Et in cibo & in medicamentis.
 Item diutina tussi eligmate faciles excreationes facere cū aceto & sale. Sanguinē concretere nō patitur
 e melle. Longas faucū distillationes extra illita cū sinapi extenuare. Item stomachi & uentris uitia. Modi
 ce tamen utendum est. Cōdylomata exalfaciunt: quāuis sistunt aluum: quæ si exulcerata sit denarii pon
 dus in sextariū aceti & mellis addi oportet. Itē si lateralis dolor sit: aut inter scapulas aut i thorace. Præ
 cordiis medent ex aceto cum melle. Quæ potio datur & in alienatione mentis ac melancholicis. Datur &
 comitalib;: quos correptos olfatus excitat thymi. Aut & dormire eos oportere i molli thymo. Prodest

Cyrmus

Anax
Dina

Ficus

Superfluit
uerbum i
ponatur

et legmate

& ortopnoicis & anhelationi. Mulierūq; mensibus retardatis. Vel si emortui sint i utero partus decoctū in aqua ad tertias. Viris uero contra inflationes cū melle & aceto. Et si uenter turgat. T estesue aut uescit dolor exigat. E uino tumores & ipetus tollit ipositum. Item cum aceto callū & uerucas. Coxendicibus iponitur cū uino articularibus morbis triū obolorū pondere i tribus cyathis aceti & mellis. Et in fastidio tritum cū sale. Hemorocalles pallidū e uiridi & molle foliū habet: radice odorata atq; bulbosam. Quæ cū melle iposita uentri aquam pellit: & sanguinē etiā inutilem. Folia ephiphoris oculorū: mānārumq; post partū doloribus illinunt. Heleniū ab Helenæ lacrymis diximus natum. Fauere creditur foras. Cutem mulierū in facie reliquoq; corpore nutrire incorruptā. Præterea putant usū eius quandā dā tam gratiā iis: uenerēq; conciliari. Attribuunt & hylaritatis effectum eidē potæ: i uino eumq; quē habuerit Nepenthes illud prædicatū ab Homero. q; ea tristitia ois aboleatur. Est aut succi prædulcis. Prodest & ortopnoicis. Traditio radice eius in aqua prodest iciunis. Est autem candidus intus & dulcis. Bibitur & contra serpentium ictus ex uino. Mures quoq; contrita dicitur necare. Abrotanum duorum traditur generum. Campestre ac montanum. Hoc feminam: illud marem intelligi uolumus. Amaritudo abstinētia i utroq; Siculum laudatissimum. dein gallaticum. Vfus est & foliis. Sed maior femine ad calcificandum. Ideo neruis utile: tussi: ortopnoicis: conuulsis: ruptis: lumsis: urinæ angustis. Datur bibendū manualibus fasciculis decoctis ad tertias partes. Ex his quaternis cyathis bibitur. Datur & semen tusum in aqua drachmæ pondere. Prodest & uulua. Coquitur panis cum farina hordeacea: & oculorum inflammationibus illinitur. Cotoneo malo concocto serpentes fugat. Contra ictus earum bibitur cum uino: illiniturq;. Efficacissimum contra ea quorum ueneno tremores & frigus accidunt: ut scorpionum & phalangiorum: & contra uenena alia pota. Prodest & quoquomodo argentibus. et ad extrahenda ea quæ inhaerent corporibus. Pellit & interaneorum mala. Ramo eius si subiciatur puluino uenerem stimulari aiunt. Efficacissimāq; esse herbā contra omnia ueneficia quibus coitus inhibeat.

Ex leucanthemo & sansuco medicinae. Cap. xxii.

I Eucanthemum suspiriosis medetur duabus partibus aceti permixtum. Sansucū siue amaracum in cypro laudatissimum & odoratissimum. Scorpionibus aduersatur ex aceto & sale illitum. Menstruis quoq; multū cōfert ipositum. Minor est eidē potō uis. Cohibet & oculorum epiphoras cū polenta. Succus decocti tormina discutit. et urinis & hydropticis utile. Mouet & nariū steruitamenta. Fit ex eo oleum quod sansucinū uocatur aut amaracinum ad excalfaciendos emolliendosq; neruos: & uuluas calefacit. Et folia sigillatis cum melle & luxatis cum cara profunt.

De anemona medicinae. Cap. xxiii.

a Nemonas coronarias tantū diximus. Nunc reddemus & medicas. Sunt qui phernion uocēt. Duo eius genera. Siluestris prima. Altera in cultis nascens. Vtraq; fabulosis. Huiusq; plures species. Aut enim phœniceum florē habet: quæ & copiosissima est: aut purpureū: aut lacteū. Hæc triū folia apio similia. Nec temere semipeda lē altitudinē excedunt: cacumine asparagi. Flos nunq; se aperit: nisi uetō spiratē: unde & nomē accepit. Siluestri amplitudo maior: lationibusq; foliis: flore phœnico. Hanc errore ducti argemonē putāt multi. Alii rursus papauer: quod rhyān appellauimus. Sed distinctio magna: q; utraq; hæc postea floret. Nec aut succū illay: anemona reddunt: aut calices habēt: nec nisi asparagi cacumen. Profunt anemona capitis: doloribus: & inflammationibus: uuluis mulierum lacti quoq;. Et menstrua cient cū pitana sumpta: aut uellere appositæ. Radix cōmanducata pituitam trahit. Dentes sanat. Decocta oculorum epiphoras. Magi multū quidē iis tribuere. Quāprimū aspiciatur eo anno tolli iubentes: dicitq; colligi eas tertianis & quartanis remedio. Postea alligari florē panno rosco: & i umbra asseruari: ita cum opus sit alligari. Quæ ex iis phœniceum florem habet: radice contrita: cucūq; aiālium imposita ulcerum facit stipticam uim. Et ideo expurgandis ulceribus adhibetur.

Ex oenathe medicinae. Cap. xxiiii.

o Enanthe herba nascitur in petris: folio pastinacæ: radice magna: numerosa. Caulis eius & folia cum melle ac uino nigro pota facilitatē pariendi præstant: secundaq; purgāt. Tussim e melle tollunt. Vrinam cient. Radix e uesicæ uitis medetur.

De heliochryso medicinae. Cap. xxv.

h Heliochrysum quod alii chrysanthemum uocant ramulos habet candidos: folia subalbida: ambrotano similia: ad folis repercussum aureæ lucis in orbē ueluti corimbis dependentibus: qui nunq; marcescunt. Qua de causa deos coronant illo. Quod diligentissime obseruauit Ptolemæus rex ægypti. Nascitur in frutetis. Ciet urinas e uino pota: & menses. Duricias & inflammationes discutit. Ambustis cum melle imponitur. Contra serpentium ictus & lumborum uitia bibitur. Sanguinē concretum uentris ac uesicæ absumit cum mulso. Folia eius trium obolorum pondere sistunt profuua mulierum in uino albo. Vestes tuetur odore non ineleganti.